Договор о безвозмездной добровольческой деятельности №_______

ст. Зольская                                                                                               "_____"______________20___ г.

Благотворительный фонд «Алая лента» (далее - Фонд) в лице президента Фонда Бордзиловской Татьяны

Владимировны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и гражданин(ка) РФ

_____________________________________________________________,   ________________ года рождения,

паспорт серии:_______  №______________, зарегистрированный (ая) по адресу:

___________________________________________________________________________, далее «Волонтер»

с другой стороны, заключили настоящий договор о безвозмездной волонтерской-добровольческой

деятельности в интересах Фонда в период с «_____» _________________ 20______г   по

«_______»____________________20_______г.

1. Предмет договора и обязанности сторон

1.1. Волонтер — гражданин, осуществляющий благотворительную деятельность в форме

безвозмездного труда в интересах Фонда, выполняет работу на осуществление мероприятий,

направленных на реализацию программ Фона.

Волонтер соглашается работать под общим руководством президента Благотворительного фонда «Алая

лента», в соответствии с условиями, предусмотренными настоящим Договором.

1.2. Обязанности Волонтера:

1.2.1. Волонтер соглашается честно и добросовестно выполнять все обязанности, которые на

него могут быть возложены в соответствии с условиями настоящего Договора,

систематически совершенствовать свои профессиональные знания и квалификацию.

1.2.2. Во исполнение настоящего Договора Волонтер предоставляет Фонду информацию,

которой он располагает, связанную с выполнением обязанностей в рамках проекта, и

вносит предложения и рекомендации в интересах Фонда.

1.3. Обязанности Фонда:

1.3.1. Фонд своевременно обеспечивает Волонтера необходимой информацией, дает

соответствующие задания и рекомендации по его работе.

1.3.2. Фонд обеспечивает Волонтера документами, материалами, оборудованием и т. д. в

соответствии с его обязанностями.

1.4. Волонтер вправе:

1.4.1. Посещать мероприятия, проводимые Фондом;

1.4.2. Получать информацию о деятельности и истории Фонда.

1.5. Фонд в праве:

1.5.1. Получить от Волонтера необходимые для осуществления добровольной деятельности

по договору документы, касающиеся его квалификации, и, если требуется,

рекомендаций других лиц;

1.5.2. Проверять качество деятельности Волонтера.

2. Оплата труда добровольца

2.1. В соответствии с Федеральным законом «О благотворительной деятельности и благотворительных

организациях», и условиями данного Договора, труд Волонтера является безвозмездным и не оплачивается.

3. Срок действия Договора

3.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует 1 (один) календарный год .

4. Расторжение договора

4.1. Расторжение договора может происходить по инициативе любой из сторон с обязательным

предварительным уведомлением другой стороны не менее чем за 10 (десять) рабочих дней.

4.2. Спорные вопросы разрешаются в порядке, установленном Гражданским кодексом РФ

5. Дополнительные условия

5.1. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, из которых один экземпляр находится у

Волонтера, второй экземпляр - у Фонда.

6. Реквизиты и подписи сторон

Благотворительный Фонд «Алая лента»

Юридический адрес организации

357324, РОССИЯ, СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ,

КИРОВСКИЙ Р-Н, СТ-ЦА ЗОЛЬСКАЯ, УЛ

ДАЧНАЯ, Д 2

ИНН

2609026129

КПП

260901001

ОГРН/ОГРНИП

1232600014635

Реквизиты для платежей:

Благотворительный фонд "Алая лента"

ИНН: 2609026129

КПП: 260901001

Счет: 40703810112010618862

в Филиал "Корпоративный" ПАО "Совкомбанк" (г.

Москва)

к/с 30101810445250000360

БИК 044525360

«Волонтер»

Фамилия: __________________________

Имя: ______________________________

Отчество: __________________________

Дата рождения: _____________________

Адрес: _____________________________

___________________________________

Телефон: ___________________________

Почта: _____________________________

Социальные сети____________________

___________________________________

___________________________________

Президент БФ «Алая лента»

________________________      Бордзиловская Т. В.

Волонтер

 ___________________________       _____________